

باغ‌های سنتی زیتون قزوین جوان می‌شوند

قزوین - مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی استان قزوین از اجرای طرح جوان‌سازی سه هزار هکتار از باغ‌های سنتی زیتون در استان خبر داد.

به گزارش ایلنا، محمد پیله‌فروش افزود: در همین راستا تاکنون ۴۰۰هکتار از باغ‌های قدیمی زیتون در استان قزوین جوان‌سازی شده است. مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی استان قزوین اضافه کرد: پیش‌بینی می‌شود تا پایان سال جاری ۲۰۰هکتار از درختان غیر اقتصادی، کهنسال و کم‌بهره در باغ‌های سنتی زیتون طارم‌سفلی جوان‌سازی شوند.

وی بیان داشت: دلیل اجرای این طرح وجود سه هزار هکتار باغ‌های قدیمی زیتون در منطقه طارم‌سفلی است که در سال‌های گذشته اقتصادی نبوده و وجود معضل درختان قدیمی در ارتفاع بسیار زیاد، سبب شده تا عملیات برداشت، مبارزه و کنترل آفات و بیماری‌ها خصوصاً آفت مگس و انجام عملیات مکانیزه را با مشکل مواجه سازد. این مسئول گفت: لزوم و ضرورت اصلاح و بهسازی این باغ‌ها باعث شد در چند روز گذشته اجرای عملیات جوان‌سازی درختان قدیمی توسط پیمانکاران مجرب و بعضاً خود باغدار با کمک‌های فنی و اعتباری طرح زیتون و مشارکت باغداران، همه ساله حدود ۵۰ تا ۱۰۰هکتار اجرایی شود. پیله‌فروش خاطر نشان کرد: با اجرای این طرح در سال‌های آینده شاهد خواهیم بود که باغ‌های جوان با ارتفاع مناسب، عملکرد و تولید بالا و افزایش کیفی میوه زیتون پدید آمده و در نهایت به افزایش درآمد باغداران منجر می‌شود.

سرانه فضای سبز یزد نصف سرانه استاندارد است

یزد - نایب رئیس شورای شهر یزد با اشاره به اینکه سرانه فضای سبز شهر یزد ۱تر متر است در حالی که سرانه استاندارد ۲۵ متر مربع است، گفت: سرانه فضای سبز یزد نصف سرانه استاندارد است.

حجت‌الاسلام سیدناصر حدیدی در نشست خبری با اصحاب رسانه یزد اظهار داشت: خط راه‌آهن علاوه‌بر مشکلات زیادی که برای شهر یزد و شهروندان به‌دنبال دارد به‌دلیل قرار گرفتن در کنار مخازن سوخت خطر بسیار زیادی دارد.

وی ادامه داد: بررسی جابه‌جایی خط راه‌آهن و مخازن سوخت یزد در نشست شورای شهر با استاندارد یزد برگزار و مقرر شد که مطالعات آن توسط کمیته مشخص انجام شود و به‌عنوان طرح‌های سفر دوم رئیس‌جمهور به یزد ارائه شود.

نایب رئیس شورای اسلامی شهر میراث جهانی یزد افزود: با رفع این دو معضل در شهر و انتقال آن به خارج شهر علاوه‌بر اینکه مشکلات بسیاری از مردم برطرف می‌شود ،آسایش و آرامش بسیاری به شهر و شهروندان ارائه می‌شود. حدیدی به خاموشی‌های معابر اشاره کرد و گفت: درخواست ما به‌صورت جدی این بود که خاموشی ۵۰ درصدی در سطح شهر نداشته باشیم اما به دو دلیل مشکلات زیاد در ارتباط با کمبود برق و همچنین بار روانی آن در صرفه‌جویی توزیع برق بر اجرای این خاموشی تأکید داشت.

انتقاد از پرمصرفی مشترکان برق در قم

قم - استان قم بیش از ۲۴هزار مشترک خانگی دارد که الگوی مصرف را رعایت نمی‌کنند و از این تعداد بیش از یک هزار و ۱۱۸مشترک فراتر از دو برابر الگو، مصرف می‌کنند. «مهدی آهنین‌پنجه» مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق قم با بیان این مطلب به ایسنا، گفت: خط قرمز وزارت نیرو خاموشی مشترکان خانگی است، بر همین اساس خاموشی‌ها به سمت صنعت، کشاورزی، اداری و... سوق پیدا کرده است.

وی تأکید کرد: به منظور کاهش مصرف انرژی، ساعت کاری ادارات نیز با دستور استاندارد تغییر می‌کند. وی با بیان اینکه بر اساس مصوبه هیأت وزیران، ادارات مکلف به کاهش مصرف ۳۰درصدی برق در ساعات اداری و ۶۰درصدی پس از پایان ساعت کاری شدند، افزود: این کار را شروع کردیم و نخستین اختطار به اداراتی که این مصوبه را رعایت نکردند، داده شده است.

دمای خوزستان در مرز ۵۰درجه

اهواز - مدیر کل هواشناسی خوزستان گفت: وقوع دمای ۴۹ درجه و بالاتر تا اواخر هفته جاری بویژه در روزهای چهارشنبه و پنجشنبه برای استان پیش‌بینی می‌شود.

به گزارش اداره کل هواشناسی خوزستان محمد سبزه زاری بیان کرد: در بررسی نقشه‌های پیش‌بایی تا اواخر هفته جاری همچنان شاهد استقرار توده هوای گرم و داغ روی استان خواهیم بود.

وی افزود: همچنین در این مدت جریان جنوبی به تناوب سبب افزایش رطوبت و وقوع پدیده سرجی بویژه روزهای دوشنبه و سه‌شنبه و چهارشنبه در مناطق جنوبی، غربی و مرکز استان خواهد شد.

چاه‌ها در مدار تأمین آب شرب اصفهان قرار گرفت

اصفهان - با گرم شدن هوا و افزایش مصرف آب، سرپرست شرکت آب وفاضلاب استان اصفهان اعلام کرد: ما ناچار به ورود چاه‌ها به مدار تأمین آب شرب اصفهان هستیم، البته سعی می‌کنیم آب چاه‌ها با آب سامانه اول آبرسانی اختلاط داشته باشند تا طعم و مزه آب برای تمام نقاط شهر یکسان باشد. «ناصر اکبری» در گفت‌وگو با ایسنا، تأکید کرد: تمام تلاش شرکت این است که در اصفهان قطعی آب نداشته باشیم و بنوایم آب شرب را در شبکه به‌صورت پایدار و با عدالت، یکسان بین مردم توزیع کنیم.وی در پاسخ به این سؤال که اصفهان همانند سال گذشته آبرسانی سیار خواهد داشت یا خیر، گفت: تمام نقاط ضعف شبکه آبرسانی اصفهان را که سال گذشته وجود داشت مرتفع و همچنین برخی منابع آب استان را بهسازی کرده‌ایم تا امسال آبرسانی سیار نداشته باشیم. وی با تأکید بر اینکه فرهنگ و مدیریت مصرف آب توسط مردم یکی از اولویت‌های این شرکت است، تصریح کرد: اصفهان با وجود شدن در منطقه خشک و نیمه‌خشک کشور همواره با کمبود و محدودیت منابع آبی مواجه است، بنابراین در بهترین شرایط نیز باید فرهنگ بهینه مصرف آب را داشته باشیم.

- دوشنبه ۱۶ خرداد ۱۴۰۱**
- سال بیست و هشتم**
- شماره ۷۹۲۴**

خشکسالی و کاهش رطوبت هوا آسمان را همرنگ خاک کرد

افزایش روزهای پرغبار کرمان

◀ **شیمای جهان بخش**
خبرنگار

استان کرمان از ابتدای سال جاری تاکنون به‌صورت پیاپی با ریزگردها و طوفان شن درگیر بوده است و کرمانی‌ها آسمان شهرشان را روزهای کمی آبی و پاک دیده‌اند. به گفته «زهرنا نجفی» رئیس بخش تحقیقات اداره کل هواشناسی کرمان، بررسی آماری روزهایی که شهرهای کرمان با پدیده گرد و غبار مواجه بوده‌اند نشان می‌دهد از یکم فروردین ماه سال ۱۴۰۱ تا ۱۰ خردادماه جاری تعداد روزهایی که این استان با پدیده گرد و غبار مواجه بوده است نسبت به مدت مشابه در سال گذشته حدود ۳۸ درصد افزایش داشته است.

استان کرمان از دو جبهه با پدیده گرد و غبار مواجه است، بخشی از گرد و غبار استان کرمان از کویر مرکزی ایران منشأ می‌گیرد و بخش دیگر از غرب کشور از راه می‌رسد و کارشناسان اعتقاد دارند که کم بارشی و خشکسالی‌های تجمع یافته در بستر طبیعت باعث شده گرد و غبارها با منشأهای داخلی و خارجی تشدید شوند. در همین حال میزان بارش دراستان کرمان در سال آبی جاری تاکنون حدود ۴۷.۵ درصد نسبت به بلند مدت کمبود دارد که عدد قابل تأملی است. کمبود شدید بارش باران بخصوص در شمال و غرب استان کرمان در حالی روی داده است که بارندگی‌های سیل آسای جنوب استان در سال گذشته نیز هیچ کمکی برای ذخیره‌سازی آب نکرده و بارش‌ها در قالب سیلاب راهی کویر شده است. از سوی دیگر هم‌اکنون کرمان متأثر از بادهای ۱۲۰ روزه که روزگاری فقط جنوب سیستان و بلوچستان را در بر می‌گرفت، قرار دارد.

■ **استمرار طوفان‌های شن**

«مریم سلاجقه»، کارشناس هواشناسی کرمان با اشاره به تغییرات اقلیمی گسترده در استان اظهار داشت: طی سال‌های اخیر تحت تأثیر گاز‌های گلخانه‌ای، اقلیم فلات ایران تغییر کرده است و این مسأله را جدا از فلات ایران می‌توان در مناطق مختلف دنیا مشاهده کرد. افزایش گرم‌ای هوا، افزایش فصل گرم، کاهش بارندگی و ادامه خشکسالی و وزش باد یکی از تأثیرات تغییرات اقلیمی است. وی گفت: کاهش رطوبت و کاهش ششکسالی

■ **مدیرکل منابع طبیعی شمال استان کرمان: شرق استان کرمان تحت تأثیر بادهای ۱۲۰ روزه سیستان قرار دارد و نمی‌توان کل این شرایط را مدیریت کرد تنها می‌توانیم زندگی را قدری برای مردم آسان‌تر و امنیت اقتصادی را بیشتر کنیم**

■ **«احمد قاسمی» استاد دانشگاه و اقلیم شناس کویر لوت: هر چه هشدار دادیم که کرمان استان مناسبی برای توسعه کشاورزی نیست دولت‌های مختلف توجه نکردند و**

در نهایت بزرگترین استان کشور در چالش جدی خشکسالی گرفتار شده است

■ **نیم نگاه**

دشت‌های کرمان را از بین برده و این دو عامل موجب بروز وضعیت کنونی شده است، نکته اساسی اینکه هر چه هشدار دادیم که کرمان استان مناسبی برای توسعه کشاورزی نیست دولت‌های مختلف توجه نکردند و در نهایت بزرگترین استان کشور در چالش جدی خشکسالی گرفتار شده است.

متأسفانه زیرساخت‌های لازم برای استحصال آب‌های سطحی نیز در کرمان وجود ندارد و نتیجه تمام بی‌تدبیری‌های دولت‌های گذشته امروز مقابل چشم مردم قرار دارد. قاسمی گفت: هزاران چاه غیر مجاز، آب دشت‌های کرمان را تهدید می‌کند و در این وضعیت محصولات محصولاتی همچون هندوانه

http://irannewspaper.ir
editorial@irannewspaper.ir



ایسنا

برداشت می‌کنند. این مسأله شرایطی را برای کرمان فراهم کرده که استان کرمان حتی برای تأمین آب شرب با مشکلات جدی روبه‌رو باشد

تا جایی که شاهد مهاجرت در استان هستیم، در شهرهای استان چالش ریزگردها و گرد و

غبار غوغا می‌کند به طوری که در سال جاری در شهر کرمان کمتر روزی بوده که گرد و غبار وجود نداشته باشد. وی ادامه داد: متأسفانه زیرساخت‌های لازم برای استحصال آب‌های سطحی نیز در کرمان وجود ندارد و نتیجه تمام بی‌تدبیری‌های گذشته امروز مقابل چشم مردم قرار دارد.

در استان کرمان باید هر چه زودتر، استفاده بهینه از آب در دستور کار قرار گیرد و منابع آب موجود نباید در زمینه کشاورزی هدر رود.

■ **۳۵۰ میلیارد تومان صرف عملیات‌های بیابان‌زدایی در کرمان شده است**

«مهدی رجیبی‌زاده» مدیرکل منابع طبیعی شمال استان کرمان هم از هزینه کرد ۳۵۰ میلیارد تومانی در زمینه بیابان‌زدایی در شمال

استان ظرف چند سال اخیر خبر داد. به گفته وی، ۷.۷ میلیون هکتار از ۲۲ میلیون هکتار بیابان‌های کشور در استان کرمان قرار دارد. وی با اشاره به اینکه کرمان در یک اقلیم خشک و

زنگ خطر ساختمان‌های ناامن به صدا درآمد

خطر ریزش از بیخ گوش سینما هجرت کرج گذشت



◀ **ایران واشقانی**
خبرنگار

فرونشست زمین در یک مغازه قدیمی در کنار سینما هجرت کرج، موجب ریزش بخشی از این مغازه قدیمی شد. هر چند این حادثه خسارت جانی نداشت، اما زنگ خطری برای چاره اندیشی و ایمن‌سازی بافت‌های فرسوده و غیراصولی در کرج شد تا بلای جان شهروندان نشود. به طوری که فرماندار کرج با تذکر شدید‌الحنی هشدار داد که هر ساختمانی در کلانشهر کرج امکان ایمن‌سازی نداشت، باید تخلیه و پلمب شود.

رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شهر کرج با اشاره به تمهیدات ایمنی با ماشین آلات و اکیب‌های عملیاتی اظهار کرد: به محض اطلاع از فرونشست زمین جنب سینما هجرت، ماشین آلات سازمان مدیریت پسماند همراه با اکیب آتش‌نشانی در محل حادثه حضور یافتند و اقدامات اولیه

سیجگیری از وقوع بحران در راستای ایمن سازی محل به سرعت و طبق پروتکل‌های ایمنی و با مشورت و اطلاع مدیران مربوطه عملیاتی شد و این حادثه هیچ گونه خسارت جانی به همراه نداشت.

غفور قاسم پور در جلسه ستاد مدیریت بحران شهرستان کرج با بیان این موضوع گفت: پاساژها از مراکز شهری هستند که با توجه به گذشت سالیان متممادی از احداث آنها پیش‌بینی ایمن‌سازی قبل از بروز حوادث غیرمترقبه ضروری است. وی از شهرداران شهرهای اقماری هم خواست تا بر ضوابط و اصول فنی و مهندسی در سازه‌ها نظارت جدی داشته باشند و ضمن احصای ساختمان‌های ناپیمن، خطرها و هشدارهای لازم را هجرت شهر کرج به دلیل ریزش بخشی از یک مغازه قدیمی خبر داد و گفت: این مغازه قدیمی ایمن‌سازی و چهار مغازه اطراف آن تخلیه شد.

محمدرضا فلاح نژاد افزود: حرکت توده خاک علت ریزش بخشی از این



دارند که بزودی و با تکمیل تجهیزات و زیرساخت‌های لازم فروش کیلویی نان در این کلانشهر نیز آغاز خواهد شد. وی گفت: به هر جهت نانواپی‌ها هم نقطه نظراتی در این زمینه داشتند و برای تأمین نقدینگی آنها بنا شده به نانواپی‌ها برای خرید ترازو و دستگاه پوز تسهیلات قرض‌الحسنه داده شود که هنوز سقف آن تأیید نشده است . در حال حاضر بیش از ۳۰۰ نانواپی متقاضی دریافت تسهیلات قرض‌الحسنه شده‌اند که هیأت آنها خواهان دریافت ۲۵۰ میلیون تومان هستند.

■ **فروش نان کیلویی لردگان نیز کلید خورد**

«رضا بابامیر ساطعی» فرماندار لردگان نیز در گفت‌وگو با «ایران» از اجرای طرح فروش کیلویی نان در این شهرستان از یکم خرداد ماه جاری خبر داد و افزود: این طرح در ۶۴ نانواپی سطح شهر به اجرا درآمده که خوشبختانه هم باعث افزایش کیفیت

فروش کیلویی نان تنها یک نگرانی وجود دارد و آن هم این است که خدای ناکرده نانواپی‌ها نان را کامل پخت نکنند تا سنگین‌تر شود که خوشبختانه دست‌اندرکاران نظارت بر عرضه نان بر این مسأله نیز مراقبت دقیقی دارند. این در حالی است که در قالب طرح معمولی فروش نان، نگرانی‌های زیادی بابت کم فروشی وجود داشت.

وی با اشاره به اینکه در کل استان هرمزگان ۱۲۷۰نانواپی فعالیت دارند، افزود: در مرکز استان یعنی بندرعباس ۳۷۰ نانواپی فعالیت